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Storken og de små børn
De kom flyvende med storken
Til dette gudsforladte sted
Fra alle fire verdenshjørner
Hvis vi tager det hele med

Sådan sang Kim Larsen i 1995, så selv 
ikke et barn er i tvivl om, hvor de små 
børn kommer fra; de kommer nemlig 
med storken, og sådan sagde mor og far 
nemlig også dengang lillebror eller lille-
søster kom ind i familien! Forklaringen 
bunder ikke i biologiske forudsætninger, 
hvilke oftest ligger langt uden for bar-
nets fatteevne, men tilfredsstiller nys-
gerrigheden midlertidigt og har fundet 
anvendelse slægtled efter slægtled. De 
nyfødte børns herkomst såvel som de 
afdødes videre skæbne har til alle tider 
beskæftiget menneskenes tanker under 
alle himmelstrøg. Og ret beset kan man 
sige, at grublerierne har dannet grundlag 
for al religion rundt omkring i verden, 
hver for sig betinget af de enkelte folke-
slags kultur, religion og levevilkår. Sam-
ler man alle disse mærkelige forklarin-
ger fra nord og syd, øst og vest, vil man 
kunne påvise ikke så få lighedspunkter, 
hvilket indikerer, at forklaringerne angå-
ende spædbørns herkomst, findested el-
ler børnebringer ikke blot er børnesnak 
eller en hurtig og bekvem måde at affær-
dige pinlige spørgsmål fra mindreårige. 
Vi ser nemlig, at når det gælder dette 
spørgsmål, så tænker og tror alle folke-
slag stort set på samme måde.

Lige fra de allerførste kulturer har men-
nesker skelnet skarpt mellem krop og 
sjæl; således er sjælen et selvstændigt 
væsen, der eksisterer før legemet skabes 
og som tænkes fortsat i et nyt legeme ef-

ter dødens indtræden. Blandt Ildlandets 
urbefolkning herskede den opfattelse, at 
den højeste guddom i fødselsøjeblikket 
bringer den nyfødtes sjæl fra himmelen 
ned i barnekroppen. Den sibiriske ur-
befolkning forestillede sig børnesjælene 
anbragt på rad og række i en himmelsk 
bolig hver med påskrevet livsskæbne, 
hvorfra ånderne rekvirerede en sjæl, så 
snart en fødsel var forestående på jorden. 
Alaskas urbefolkning mente, at de ufødte 
børn befandt sig på åkandeblade på en ly-
sende klippeø. Herfra ror de i kano ind til 
menneskeboligerne, hvor de kryber ind 
i mødrenes indre. Australiens urbefolk-
ning mente, at børnesjælene er kommet 
i skikkelse af en vadefugl eller en slange – 
afhængigt af om det blev en pige eller en 
dreng – og i et ubevogtet øjeblik anbragte 
det fuldbårne foster i moderens liv.

Man står med andre ord overfor et æld-
gammelt religiøst betinget problem og 
famlende forsøg på at forklare livets gåde. 
Således har langt de fleste endnu benytte-
de svar på børnenes nysgerrige spørgsmål 
deres rod i en oprindelig tro, der forbandt 
menneskets tilværelse og trivsel med den 
omgivende natur i en verden af besjælede 
sten, planter og dyr. I dag betragtes disse 
svar som skæmtesvar, der appellerer til 
lattermusklerne, men lad os ikke glem-
me, at heller ikke i dag kan vi frigøre os 
for undren over for det under det er, når 
et nyt menneske skabes.

I Danmark og i Nordeuropa har det væ-
ret en velkendt sag, at det er storken, der 
kommer med de små børn. I modsæt-
ning til de tidligere eksempler, er storke-
myten her af nyere dato og dens udbre-

delse i Danmark tilskrives romantikkens 
store digtere som B.S. Ingemann (Stork, 
stork langeben) og H.C. Andersen (Stor-
kene) og er således knap 200 år gamle. 
Storken er imidlertid altid blevet anset 
for et lykkesymbol, og dens tilbagekomst 
hver sommer sås som et symbol på op-
standelsen og påsken. Den var altså en 
hellig og fredlyst fugl, der bragte lykke 
til huse. Herfra og til at forbinde fuglen 
med familiens lykkelige begivenhed 
kræves der ikke stor omstilling i folks 
tankegang. Medvirkende til at storken 
har fået tildelt det særlige hverv at bringe 
spædbørn ind i verden er tankegangen, 
at den er en fugl sjæle kan tage bolig i, og 
en fugl, der på vinteropholdsstedet har 
kontakt med ”skabelsens vand”, hvorfra 
al frugtbarhed kommer. 

Fra Holbækegnen er optegnet den tro, at 
der kommer familieforøgelse under det 
tag, hvorpå fuglen bygger rede. Andre 
steder i Danmark hentede storken spæd-
børnene i bestemte brønde, kilder eller 
søer. Det kunne her også være moderen 
selv, der havde hentet spædbarnet i det 
kolde vand, hvorved hun havde forkølet 
sig og måtte holde sengen nogle dage. Det 
kunne børnene godt forstå. På Nordals 
blev familier, hvor ”storken” udeblev, an-
befalet at lægge et stykke sukker i vinduet 
for at lokke storken til. Om det hjalp mel-
der historien ikke noget om.

Arne H Blom



Kirken er et hus for os alle
Kirken er et hus for os alle
der er plads til dig og til mig.
Når vi hører klokkerne kalde,
dr det noget dejligt på vej.
Ding ding dang,
kirkeklokkeklang,
kirken er hus for os alle.

Når vi hører orgelet spille,
mærker vi en særlig magi,
sidder lisså roligt og stille,
indtil alle folk stemmer i.
Salmesang,
orgelpibeklang,
når vi hører orgelet spille.

Præsten læser Bibelens ord nu,
Kloge ord, som Jesus har sagt.
Alle men’sker beder i kor nu,
Kirkerummet stråler i pragt.
Dejligt sted,
alle kan vær’ med,
præsten læser Bibelens ord nu.

Kom nu til det prægtige alter,
vinen den vil læske din mund.
Selv den gamle Bedste, der halter
får en skive pap, som er rund.
Knæl nu ned,
mærk Vorherres fred,
kom nu til det prægtige alter.

Alle bli’r velsignet af præsten,
Gud fra Himlen kigger herned,
al vor skyld er borte med blæsten 
og vi mærker Guds kærlighed.
Før vi går,
udgangsbøn vi får,
alle bli’r velsignet af præsten.

Kirken er et hus for os alle,
her er plads til ånd og til ord.
Her kan alle sangstemmer gjalde
som et kæmpestort jubelkor.
Ding ding dang,
kirkeklokkeklang,
kirken er hus for os alle!

Tekst og musik af Sigurd Barrett 2010
Sunget i Havnbjerg Kirke af Spirekoret fra Sønderjyllands Pigekor.



Børn siger så meget 
– også om livets store spørgsmål – om Gud og Jesus og 
om tro og tvivl. Unni Lindell fra Norge har samlet børns 
guldkorn og visdomsord i bogen «Jesus gik på vandet for 
ikke at få våde fødder.”

Det bedste ved Gud er, at han kan lide uartige børn.  
Han er den eneste, der kan lide uartige børn. Jon, 6 år

Gud elsker alle børn og alle mænd på jorden. Men han 
elsker også damerne. Selv om han ikke er gift med dem. 
Mie, 8 år

Først var Gud gift med Maria, men så blev de skilt, og så 
flyttede han altså op i himlen. Halvor, 6 år

Man kan gøre, hvad man vil for Gud. Han elsker dig lige 
meget hvad. Engang sagde jeg: ”Dumme fjols”, men han 
var ligeglad. Ane, 6 år

Da Gud døde, kom han i himlen ligesom alle andre.  
Og siden er han blevet der. Eivind, 5 år.

Løvernes konge hedder Simba, mens Gud er Himlens og 
Nordens konge. Håvard, 5 år

Englene passer på børnene, uden at børnene mærker 
det. De er ansat hos Gud. Tim, 6 år

At være engel er typisk kvindearbejde. Anna, 9 år

Drenge ligner ikke engle, ikke engang når de smiler. 
Cornelia, 7 år

Der er så langt op til Himlen, at Gud ikke kan stoppe 
nogen krige. Tanja, 6 år

Der findes 2 slags engle: almindelige engle og 
skytsengle. Skytsengle er skudt ud af kanoner.  
Dem er der lidt mere fart på. Og så de ofte lidt mere 
stive i håret. Anne Sophie, 6 år

Stof til eftertanke
Lær mig at tælle mine dage
Lær mig at tælle mine dage
tælle de lyse og de grå,
og med frimodighed tage
hvad min dag byder på.

Arved’ jeg gaver og talenter,
lær mig, hvad de skal bruges til.
Lær mig at gi’ igen med renter
omsorg, ømhed og smil.

Lær mig at være den, der trøster,
giv mig hver gang de rette ord.
Lær mig, hver pige er min søster,
hvor på jord hun end bor.

Lær mig at sige ja til glæden,
når den vil lyse på min vej.
Men giv mig også, når det kræves,
mod til at sige nej.

Lær mig at luge min have,
samle hver tidsel i en stak.
Lær mig, at Livet er en gave, 
lær mig at sige tak.

Fhv. kirkeminister
Mette Madsen

Kærligheden er kun kærlighed,  
hvis den bliver givet væk.

Afrikansk præst

Det er det, vi er i os selv,
og det vi giver til hinanden,
som gør os til hele mennesker.

Dietrich Bornhoeffer



Information fra Aktivt Havnbjerg Sogn 
I sensommeren 2024 gik ihærdige sjæle i gang med projektet 
”Piledamsvej”.

Med hjælp fra fonde blev det nu muligt at forskønne området 
fra Nordborgvej og ned til Lundenvejen. 

Havearkitekt Kristian Nordstrøm havde sat stregerne for de 
store forandringer, der skulle ske.

Fra kommunen modtog vi rigtig mange haveredskaber til fri 
afbenyttelse for byens foreninger. Grejbank er den døbt og er 
placeret på Skolevej, bag lås og slå. På med arbejdshandskerne 
og så i gang.

Det er ikke kun blomster og træer der kommer i området. Også 
kunst.

Sønderborg Kommunes Kunstfond har doneret afdøde Vibeke 
Fonnesbergs skulptur ”Klimabrillen” til området.

Den bliver indviet fredag den 16. maj 2025, klokken 16:00. Vi-
beke havde glædet sig til denne dag. Nu bliver det hendes søn 
Johannes som med glæde afslører sin mors sidste kunstværk. 
Mød gerne op denne dag.

2. etape sættes i gang snarest. Også her er Kristian Nordstrøm 
på banen. Han sikrer, at de sidste tilladelser kommer på plads 
og han har sikkert spændende tanker om placering af planter 
og træer.

Tunnel under Piledamsvej. Status lige nu er, at vi har stor fokus 
på den. Vi er i tæt dialog med kommunen om tunnellens skæb-
ne. Skal den bevares eller sløjfes?

For nogle år siden foretog kommunen en ”trafik” måling. Den 
viste, at der kun var 2 personer som brugte den i løbet af en 
uge. 

Tunnellen er i en slem forfatning. Der er gennemsivninger i 
samlingerne, skader i dæklaget og elementerne har rykket sig. 
Den er utryg at bevæge sig igennem. Kommunen har forsøgt at 
gøre den mere tryg at gå igennem. Blandt andet med maling, 
loftslamper og lyskasser langs jorden. Helt uden held. 

Den blev formentlig anlagt i 1963. En tid hvor der strømmede 
beboere til området og hvor der var et effektivt butikscenter. 
Sådan er det jo slet ikke i dag! Året før puslede Nordborg Kom-
mune med et stisystem fra centret og helt ind til Nordborg. 
Desuden også med tanker om opførsel af en tredje kirke!! Den 
skulle ligge på Loddenbjerg ved Fægteborg.

Samme sted hvor man i årene 1630 til 1657 foretog heksebræn-
dinger. 

9 kvinder og 2 mænd kom på bålet dengang! 

Så der var rigtig meget gang i den på Nordals dengang. I dag er 
det anderledes og lidt mere roligt, men vi må ikke lade os slå ud 
af det. Derfor møder ildsjælene op når tovholder og formand 
Rie Davidsen for Aktivt Havnbjerg Sogn kalder til arbejde en 
lørdag eller to måske tre.

Vinterbadebroen, som gruppen også står bag, er nu en realitet. 
Velvillige fonde, privatpersoner og firmaer har også her done-
ret penge.

Dagligvarebutikken som skal placeres ud mod Nordborgvej er 
også i god proces. Kommunen forventer at første spadestik kan 
tages i efteråret.

Gunnar Dahl
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Litteraturkredsen 
Litteraturkredsen mødes igen onsdag den 27. august kl. 14, hvor vi 
igen går på opdagelse i litteraturens verden.

Der er altid plads til flere – så kom bare!

Yderligere oplysninger kan fås ved Gunver Øvre, tlf. 2965 9652. 
Mail: oevre@danbonet.dk

Livshistorier
Andreas Meng tog initiativ til, at folk fra sognet skulle fortælle de-
res livshistorie og det kom der nogle gode tirsdagsaftner ud af med 
fint fremmøde. Disse livshistorieaftner vil vi meget gerne fortsætte 
med og håber, at disse linjer kan få dig til at overveje, om du vil 
være med til at fortælle om dit liv! Vi er gerne behjælpelige, hvis 
der skal vises billeder! Ja, i det hele taget stå bi med hjælp. 
Kontakt Margot, adresseoplysninger står på bagsiden af bladet.

Lions Strik
Lions Strik får gang i strikkepindene igen mandag den 1. sep-
tember i Sognehuset kl. 14-16. Vi vil dog gerne tage mod garn i 
sommerens løb. Vi afhenter såfremt du har noget, du vil af med.

Kontakt Elly Hansen på tlf. 6167 0981 eller Lisbeth Juhler på 
tlf. 2262 5467.

Sangcaféen 
Den populære Sangcafé i Sognehuset 
holder sommerlukket men slår dørene op 
igen onsdag den 3. september kl. 10.30.

Sommerperioden Baby-Rytmik 
i Havnbjerg Kirke
Har du lyst til nogle dejlige timer med dit 

barn, så er babyrytmik måske noget for dig.

Babyrytmik er for babyer fra 0-10 måneder 
– eller ca. til de kan kravle.

Vi synger salmer og sange, laver bevægelser 
og fagter, danser, vugger og leger.

tirsdag formiddage
kl. 9.30 – ca. 10.30  

i alt 6 gange
Bagefter er der mulighed for at pusle dit 

barn i Sognehuset, samt en kop kaffe/ te og 
rundstykker i Sognehuset.  
Det er gratis at deltage.

2. september til 7. oktober
For tilmelding og info om holdstart 

kontakt christiane.wattenberg@gmail.com  
tlf. 5082 8176



ÆldreSagens 
Bisidderordning 
Skal du til samtale hos fx lægen, hjemmeplejen eller kommunen, 
hvor du har brug for hjælp til at blive hørt og forstået?

Så tag en bisidder med. En bisidder er en person, som er med 
dig, så du er tryg under samtalen. Bisidderen kan hjælpe dig med 
at blive godt forberedt og hjælpe bagefter, så du har tjek på, hvad 
der blev aftalt. Det er gratis og bisidderen har tavshedspligt.

Sådan får du fat i en bisidder:

Ring til os inden din samtale og få en aftale. 
Kontakt Anna Elisabeth Aagaard, tlf. 2617 3503.

2. Pinsedag
Traditionen tro fejres gudstjenesten 2. Pinsedag kl. 14.00 på Ny-
gård i Nørreskoven, hvor de fem nordalsiske kirker i fællesskab 
står for gudstjenestens forløb.

Tag gerne stol med eller et tæppe til at sidde på. 
Vi satser på, at det ikke bliver regnvejr!

Langfredag, som er en af kirkens 
største helligdage, var jeg i kirke.
Det viste sig så, at jeg var den eneste kirkegænger, en mærkelig 
fornemmelse, har aldrig prøvet det før. 
Jeg foreslog så, at vi selvfølgelig kunne aflyse dagens kirkegang, 
men vor præst, Unna-Pernille, synetes, vi skulle holde en for-
kortet gudstjeneste.
Vi sang første salme. derefter holdt Unna-Pernille sin normale 
prædiken stående på kirkegulvet og derefter fulgte velsignelsen. 
Sluttelig sang vi den sidste planlagte salme.

Så jeg vil hermed takke Unna-Pernille for en god beslutning og 
håber, at Unna-Pernille og det øvrige personale. der havde tje-
neste, trods alt kunne tage hjem med en god fornemmelse af, at 
de gjorde, hvad de kunne.

Helge Frederiksen

Ny vikar
Mit navn er Karen Mølbæk, og jeg er fra 1. august 
ansat som vikar i Havnbjerg Kirke i foreløbig 1/2 år. 

Jeg er 53 år og har de seneste 14 år boet i Augustenborg 
sammen med min mand, Poul, og vores børn, Esther og 
Ruben, på hhv. 17 og 19 år.

I foråret 2025 afslutter jeg præsteuddannelsen på 
Pastoralseminariet i Århus. Min vej til præsteembedet 
har ikke været snorlige. Som ung læste jeg teologi 
og blev bachelor, før jeg sadlede om og afsluttede en 
cand.mag.-uddannelse i religion, samfundsfag og 
psykologi. Jeg har også en HD- og en masteruddannelse 
i organisation og ledelse. Det seneste år har jeg 
læst til ”meritpræst”, som kan sammenlignes med 
meritlæreruddannelsen, og er en alternativ vej 
til præstejobbet. Uddannelsen henvender sig til 
akademikere og er indført for at afhjælpe manglen på 
præster i Danmark. 

Jeg har haft et alsidigt arbejdsliv, hvor jeg både har 
undervist i gymnasiet, været embedsmand og arbejdet 
med HR.

I min fritid er jeg frivillig fitnessinstruktør og aktiv i 
Folkeuniversitetet i Sønderborg. Jeg er også engageret i 
kommunalpolitik og meget interesseret i kunst. 

Jeg ser frem til samarbejdet 
med menighedsrådet 
i Havnbjerg, kirkens 
medarbejdere og kollega-
præsterne på Nordals.



Guldkonfirmander

7.A Langesø skole Repræsentant for 7.B Langesø skole

7.B Havnbjerg skole



Nordborg Sogn’s  
Husholdningsforening
Tirsdag den 17. juni er der cykeltur 
ud i det blå med afgang fra Netto kl. 
16.00. 

Vi slutter ca. kl. 18 med grillpølser og kartoffelsalat i Karholm 
Kolonihaveforening, Liljevej 13.

Der er to ruter: én til cykler med brødmotor, og én til batteri-
drevne cykler.

Medlemmer, der ikke cykler, kommer bare direkte ud til Kar-
holm!

4.-5. september har vi en 2 dages tur til Fyn, hvor vi 
besøger ”Fattiggården” i Svendborg, Langelandsfortet, Odense 
Domkirke, H.C. Andersen Museet med tilhørende have. 
Overnatningen foregår i Svendborg. 

Pris ca. 2.400 kr. Man kan allerede nu tilmelde sig. Nærmere 
oplysninger fårs ved Eva Bomholt.

Hjem & Kultur Nordals
Onsdag den 11. juni kl. 17.00 afholdes 
den traditionelle sommerafslutning i de 
dejlige omgivelser hos Karin og Egon 
Eriksen på ”Fjordvang”, Fjordvej 12, 
Broballe Mark.

Efter middagen underholder musikgruppen 
”Teglsten” med kendte og egne sange.

Pris 250 kr./person inkl. Varm ret og kaffe med småkager. 
Drikkevarer kan købes. Husk kontanter.

Tilmelding til Margit Nissen på tlf. 4088 343 senest den 4. juni. 
Ved afmelding efter denne dato skal der betales.

Medlemskort for 2025-26 kan købes denne aften. Pris 75 kr./
person.

Nordborg Pensionistforening
12. juni kører vi en tur ud i det blå i vores dejlige Sønderjylland 
med små stop undervejs og får eftermiddagskaffe et godt sted 
med lækker kage til.
Afgang fra Kvickly kl. 13.00 samt opsamling ved Fælleshuset 
Th. Brorsens Vej og Golfbanen.
Tag fornuftigt tøj og sko på. Forventet hjemkomst ca. kl. 17.00. 
Pris 150 kr.
Tilmelding senest 

Torsdag den 10. juli kl. 14.00 er der lottospil og kaffe og 
kage på Café Friends.

Torsdag den 7. august tager vi på udflugt til Årø og Kalvø. 
Afgang fra Kvickly kl. 8.45 med opsamling ved Fælleshuset, Th. 
Brorsens Vej og Golfbanen. Kl. 10.10 ankomst til færgehavnen, 
Guidet tur på Årø  med traktor. Frokost på øens perle. Derefter 
eftermiddagskaffe på Kalvø Badehotel. Forventet hjemkomst 
kl. 17.30. Pris 450 kr. ved tilmelding af 40 personer. Tilmelding 
senest den 18. juli.

Torsdag den 28. august kl. 14.00 er der lottospil samt 
kaffe og kage på Friends.

Nordals Krolf Klub 
Vi spiller udendørs onsdage og torsdage til og 
medtorsdag den 2. oktober 2025.

Onsdag spilles fra kl. 9.30 til 12.00. Torsdag eftermiddag 
spilles fra kl. 15.30 til 17.00.

Vi mødes ved Nordals Idrætscenter, nede bag hotellet for 
enden af hal 2. Banerne ligger mellem hotellet og søen.

Kontakt evt. Formand Hans Erik Johannsen, hvis du vil vide 
mere. Tlf. 3086 4050.  E-mail: Hansej@stofanet.dk.

Foreningslivet



Gudstjenester Adresser

1. juni kl. 10.30
6. s. e. påske
Der henvises til omegnens kirker

8. juni kl. 10.30
Pinsedag
Unna-Pernille Gjørup

9. juni kl. 14.00
2. pinsedag
Gudstjeneste i Nørreskoven
Se nærmere i bladet

15. juni kl. 10.30
Trinitatis søndag
Unna-Pernille Gjørup

22. juni kl. 10.30
1. søndag efter Trinitatis
Unna-Pernille Gjørup

29. juni kl. 10.30
2. søndag efter Trinitatis
Casper Rojahn

6. juli kl. 10.30
3. søndag efter Trinitatis
Unna -Pernille Gjørup

13. juli kl. 10.30
4. søndag efter Trinitatis
Unna-Pernille Gjørup

20. juli kl. 10.30
5. søndag efter Trinitatis
Unna-Pernille Gjørup

27. juli kl. 10.30
6. søndag efter Trinitatis
Unna-Pernille Gjørup

3. august kl. 14.00
7. søndag efter Trinitatis
Indsættelse af sognepræst  
Karen Mølbæk

10. august kl. 10.30
8. søndag efter Trinitatis
Karen Mølbæk

17. august kl. 10.30
9. søndag efter Trinitatis
Karen Mølbæk

24. august kl. 10.30
10. søndag efter Trinitatis
Karen Mølbæk

31. august kl. 10.30
11. søndag efter Trinitatis
Karen Mølbæk

Havnbjerg Kirkes hjemmeside
www.havnbjergkirke.dk
Kirkebladet kan ses på hjemmesiden 1-2 uger før 
udbringningen

Sognepræst:  
Konstitueret sognepræst til 1. august Unna-Pernille Gjørup.
Tlf. 2257 4658. Mandag er fridag.
Ved evt. ændringer vil oplysninger herom kunne ses på Havnbjerg Kirkes hjemmeside 
og Aktivt Havnbjerg Sogn samt på opslagstavlen ved indgangen til kirkegården.

Organist: Christiane Wattenberg 
Tlf. 5082 8176, E-mail: christiane.wattenberg@gmail.com

Kirkesanger: Bodil Petersen, tlf. 7445 0400 / 2012 7984
E-mail: bodilp-dk@hotmail.com

Graver: Kim Rasmussen. Fredag fri.
Kan mandag-torsdag kontaktes på tlf. 5141 8875 fra 8-17 eller på 
E-mail: kt.havnbjerg@mail.dk

Gravermedhjælper: Sofus Petersen

Menighedsrådets formand: Preben V. Jensen, Arnbjergvej 11, Lavensby,
6430 Nordborg, tlf. 5054 4549, E-mail: pvjam@live.dk

Kirkeværge: Arne H. Blom, Lyngmosevej 4, Lunden, 6430 Nordborg 
tlf. 4036 0307, E-mail: arne.h.blom@gmail.com

Regnskabsfører: Det fælles regnskabskontor (DFR), Ringgade 98A, 6400 Sønderborg

Kasserer: Gunnar Dahl, Snerlevej 16, Havnbjerg, 6430 Nordborg, tlf. 2048 4595

Øvrige medlemmer i menighedsrådet: 
Steen Borggaard Andersen, Margot Munk Jacobsen, Hans Jørgensen,  
Andreas Schmidt

Kirkebladsredaktion: Margot Munk Jacobsen, Bellisvej 7, Havnbjerg, 6430 Nordborg
tlf. 7445 1514 + mobil 4245 1514, E-mail: margotmunk@youmail.dk

Leje/lån af Sognehuset: Ruth Mikkelsen har orlov i et par måneder.  
I denne periode rettes henvendelse til Margot Munk Jacobsen: 
E-mail: margotmunk@youmail.dk, tlf. 4245 1514

Deadline for næste kirkeblad er 25. juli 2025

Eventuelle ændringer i gudstjenestelisten vil blive oplyst 
på kirkens hjemmeside, Aktivt Havnbjerg Sogn samt i 
informationsskabet ved indgangen til kirkegården.

Onsdag den 18. juni kl. 19 i Haderslev Domkirke ordineres 
Karen Mølbæk af biskoppen. 
Alle er velkomne til at overvære denne højtidelighed.
Derefter danner Havnbjerg Kirke søndag den 3. august kl. 
14 rammen om indsættelse af Karen Mølbæk i hendes første 
embede som nyuddannet præst. Alle er velkomne.


